
 

1 de 8 

Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2020 

AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

 

       MENDOZA, 14 FEB 2020 
 
 VISTO: 
 El contenido de la NOTA–CUY: 5861/2019, en la que el Director de Ingreso 
de la Facultad de Ingeniería, Lic. Cristian Patricio GAMBA,  eleva la nómina de 
aspirantes que han completado el Curso de Nivelación, para ser inscriptos en las 
carreras de Ingeniería y Licenciatura en Ciencias de la Computación, en el año 
2019; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que se ha dado cumplimiento a lo dispuesto en la Resolución Nº 2235/2018 
del Rector mediante la cual aprueban las Condiciones de Admisibilidad para el 
Ingreso a las carreras de Ingeniería y Licenciatura en Ciencias de la Computación de 
la Facultad de Ingeniería. 
 Lo informado por la Secretaría Académica de la Facultad de Ingeniería. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Tener por aprobado el informe elaborado por el Director de Ingreso 
de la Facultad de Ingeniería, en el que eleva la nómina de aspirantes que han 
completado el Curso de Nivelación, para ser inscriptos en las carreras de Ingeniería 
y Licenciatura en Ciencias de la Computación. 
ARTÍCULO 2º.- Autorizar a Dirección de Alumnos de Grado a inscribir, en esta 
Facultad, en las carreras de Ingeniería Civil, Ingeniería Industrial, Ingeniería de 
Petróleos y Licenciatura en Ciencias de la Computación para el cursado del Ciclo 
Lectivo 2019, a los aspirantes, cuya nómina figura en el ANEXO I que forma parte de 
la presente Resolución. 
ARTÍCULO 3º.- Disponer la caducidad automática a los aspirantes que no 
cumplimenten la documentación que exigen las reglamentaciones vigentes. 
ARTÍCULO 4º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN – FI Nº  006 / 20 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 de 8 

Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2020 

AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

 

A N  E X O     I 
 

Apellido y Nombre     DNI 
ALARCÓN, Alejandro Fernando   39401803 
BARROSO, Maira Yanira    42064311 
ESCUDERO GERMANO, Fabio Gastón 42913877 
CALIZAYA LOPEZ, José Luis   38414324 
ANGELONI, Francisco    42509635 
ALONSO, Fernán     43213343 
BARRIFFUZA GENTILE, Matías Exequiel 43355564 
AZCURRA CASTRO, Facundo Martin  43213948 
CAMAÑO BELLENE, Juan Ignacio  42477709 
BASIGALUP DOMINGUEZ, Gonzalo  42477647 
BONADA, Ulises      43279409 
CRISAFULLI LÓPEZ, Francisco Javier  42976476 
COSTA-ROMÁN, Joaquín Tomás  43152800 
CARELLI, Bautista     42827295 
BENEGAS, Elías Agustín    42034070 
BRAVO, María Milagros    43077245 
BONINO FARAZ, Facundo Elías   43215071 
ALDUNATE, Manuel    42377649 
DE MARCHI,  Franco Nicolás   42468796 
BAEZ,  Luz Belén     42279688 
DIAZ YAÑEZ, Iván     42167825 
BUSTOS ESCUDERO, Nahuel Sebastián 42266598 
ESPINOZA, Karen Micaela    42914060 
AGÜERO, Lucas Ariel    42266002 
COHN , Lucas Tomas    43417175 
CINEL, Hugo Gastón    43117849 
CARLONI RIVAROLA, Franco Humberto 43150765 
CAPADONA, Antonella Abigail   43280386 
ARENAS GUEVARA, Daira Luz   43118191 
DELANK, Joel Cristian    43150759 
CUERVO, Sebastián Matías   42266210 
BRUNI, Melina     43156665 
DINATALE SCALZO, Lucas Martín  43117960 
ALTAMIRANO CIMINO, Facundo Nicolás  43278413 
ARAMAYO SANCHEZ, Araceli Isabel  42064819 
BARTOLINI,  Lucas     42914033 
BERCHESSI RIBOLI, Agustina   43416496 
CRUZ, Lucas Octavio    42750577 
ESCUDERO TOMBA, Juan Ignacio  42478167 
ARAYA, Enzo Benjamín    42168633 
OYOLA, Juan Pablo    42975714 
CANO , Gonzalo Iván    42477962 
BODINI, Celina     41406584 
CACERES, Miriam Valentina    42082173 
CÁCERES, Gerónimo    42510781 
CORAZZA, Luis Agustín    42914059 
 
Anexo I – Resol. – FI Nº 006 / 20 



 

3 de 8 

Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2020 

AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

 

CORONEL ALVAREZ, Guadalupe   43279772 
ALBANEZ, Luciano Agustín    43279314 
CERVERO RAMIREZ, Manuel Facundo 43485748 
DEL POPOLO SIGNORELLI, Francisco  43354093 
CHIAPETTA, Sebastián     43119899 
BOCCI CORDÓN, José Ernesto   42794565 
CICHINELLI, Diego Matías    42793362 
BALDASSO, David Eliel     42169051 
ALONSO, Sergio Agustín    42794536 
BARTOLINI MAIZÓN, Ignacio Martín  43119592 
BRONCALES CACHAY, Bruno Nahuel  43119807 
FONT, Carlos Tomás    43020893 
FONT, Franco Sebastián    43020894 
BARTOLOME BAUTISTA, Nicolás Iván  42505580 
CONDORI FRANCO, Lucas   40940451 
COSSÚ, Guadalupe Astrid   42974637 
DELLAZOPPA, Martina    41727611 
BOTTASSO GRAGLIA, Anabella Natalí  43151542 
BALTOLINA, Gastón    41966743 
BARROS GONZÁLEZ, Nicolás   43278352 
BUENANUEVA, Santiago Andrés  42793488 
COLOMBO, Tomás     42975067 
CANTÓN, Facundo     42306664 
BARRIONUEVO MONLA Augusto  42009876 
CANCÉ, Tomás     43077230 
BOSSIO, Ailen Celina    42861920 
CAMPOS TELLO, César Agustín   42169340 
ESPINOSA CLIMIÑO, Mateo Tomás  43543203 
AGUILAR, Maite Julieta    43418177 
CAMPANELLA ARBOIT, Augusto  42064061 
ATENCIO, Héctor Nicolás    40218671 
ALVAREZ, Paloma     43279138 
CAON,  Walter Ezequiel   42914908 
BABOLENÉ LÓPEZ, Víctor Ignacio  43150816 
ASPEE ROBERT, Juan Manuel   43354705 
DIAZ CORVALÁN, Marcos Leonardo  42510813 
COMADRÁN Amparo,     42862568 
FERNANDEZ DRAGO, Julián   42506290 
GUTIERREZ GLIELMI, Pedro Manuel  42660262 
FERNANDEZ, Carolina Nahir   42403145 
GARCIA OLIVAR, Bautista Ezequiel  43417200 
GONZALEZ PUJADO, María Candela  42510805 
LOVATO, Ignacio     42510090 
LÓPEZ BUSTOS, Manuel Ignacio  43279752 
FARINA GALIGNIANA, Juan Bautista  42750026 
GUILLEN, Lucas Alberto    41885339 
GIAMPORTONE, Gonzalo Raúl   42168578 
FERNANDEZ, Matías Nicolás    43213627 
GAGLIANO, Federica Agustina   42976428 
FONSECA, Micaela Ailen     42861823 
 
Anexo I – Resol. – FI Nº 006 / 20 



 

4 de 8 

Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2020 

AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

 

HEREDIA, Pablo Facundo    42508720 
LENCIONI, Luciano     42507608 
LORCA, Brian Alexis    41967862 
LANZA, Luciano Alejandro    41966799 
LAURA CHAIRA, Alex Yoel    41364839 
FERRI, Cristian Augusto    42403945 
GUAJARDO PUPPATO, Juan Ignacio  42064189 
FARINA, Diego Joaquín    42507947 
FATTIBONI, Álvaro     43280464 
FRITES, Yvette Laila    41967549 
HUANCA, Eliseo Jorge Guillermo  42506540 
GONZALEZ SALAS, Leandro Ariel  43117684 
JON LUNA, Carlos Arian    42794829 
GUTIERREZ MAMANI, Elizabeth Yessica 94521453 
JOHNSON, Ian Dylan    43418894 
HERRERA, Lucas Javier    43418148 
FUGAZZOTTO, Amira Liliana    42863993 
GRAMBLICKA, Esteban    43355599 
GUINEA RITTA, Lucas    42912787 
LACIAR, Abril     43418188 
GUNTSCHE VALENTINI, Nicolás Federico 43213932 
GIMENEZ, Franco Elián    42956732 
LARICCHIA,  Aída     42976397 
FARINA LORENZO, Nicolás Román   42862714 
FLORES, Juan Pablo    43484517 
IBARRA LUCENA, Marcos Ambrosio  43543052 
GALLEGOS, Agustina Ailen   42062703 
GROEZINGER LOPRESTI, Ailín   43213633 
ESPINA, Santiago Gabriel    43152767 
HAYASHIDA AQUINO, Daniel Koyi  5090573 
GUZMÁN PI,  Federico Héctor   43214739 
GONZALEZ SCOKIN, Juan Agustín  43214251 
GONZALEZ, Elías Ignacio    42064005 
GODOY, Gastón Alejandro   41808615 
MASI, Pedro Matías     42912790 
GÓMEZ, Franco Agustín    42318028 
LÓPEZ DI PAOLA, Juan Ignacio   42913520 
LOPEZ, Julián Emanuel    41252390 
LEYTON RIOS, Rodrigo Gabriel   41992072 
LÓPEZ ABAURRE, Gerónimo   43279741 
GUTIERREZ , Tadeo Hernán   43117872 
FORTUNY, Milagros     43418044 
GÓMEZ, Sergio Emanuel    43354986 
KLEIN QUIROGA, Lautaro Jeremías  42063963 
ITURRE, Pedro Nicolás    43243106 
RODRIGUEZ, Nelson Damián   41702357 
RUGGERI, Cristian Alejandro   43543590 
NORIEGA ZAMUDIO, Rosario Victoria    42477563 
ORTIZ, Cristian Iván    42508125 
MARTINEZ SUBIA, Roberto Manuel  42307380 
 
Anexo I – Resol. – FI Nº 006 / 20 



 

5 de 8 

Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2020 

AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

 

QUIÑONES, Eric Leonel    42307197 
RODRIGUEZ MIRANDA, Franco Eliseo  42712752 
PEREZ, Marcos Joel    43636197 
MAURO, Valentina     43280248 
PEÑAILILLO ORTUBIA, Facundo   43545359 
MARQUEZ, Facundo Nahuel   42863098 
MARTÍNEZ LATOUR, Ezequiel   47497176 
RAYES CANO, Julián Andrés    42265805 
MUTT, Micaela Abril    42167593 
RODRIGUEZ LA ROSA, Fernando Jorge 43543837 
ROMEO MALANCA, Paulina   43153022 
RÍOS, Nicolás     42477657 
ROYO, Lourdes     43353407 
MARTINEZ ROSSI, Facundo Andrés  43280125 
RODRIGUEZ CONTRERAS, Jerónimo M. 43418030 
PALMA, Sofía      43484791 
PROSPITTI SOSA, Ignacio Valentín  41966788 
MUÑOZ PAEZ, Jeremías Edgardo  42670044 
RUBIO, Luciana Celeste    43355889 
PELLIZA KOCH, Rodrigo Abel   41728394 
MESQUIDA ROMERA, Nahuel Martín  41819933 
MARTINEZ COYA, Melanie Belén   43353740 
ORLINSKI, Dalia Julieta    42822272 
MAIDANA, Juan Sebastián   41497072 
PASCUCCI,  Gianluca    42913483 
MATAR COSTA, Renzo Joaquín   43279492 
MUNIVES, Sebastián Farid   41645347 
MUÑOZ QUISPE, Roció Belén    42509336 
PEÑA, Lautaro Hugo    43484553 
PIRAN DE LUCA, Julieta    42750277 
PONT, Gabriel Edgardo    43485641 
RAMET REDONDO, Juan Augusto  43279790 
RAMOS, Maximiliano Joel    43213602 
O DONNELL RIBA, Lucas    42318206 
MINATI, Franco Martín    43212871 
PONCE GUZZO, Martiniano   43545328 
MALLAR SIMONE, Sol    42751843 
RICHARD GOMEZ, Juan Ignacio   42723285 
ONGAY-NAZAR, Matías Alejandro  42912964 
NANCLARES, Guadalupe    42976389 
RESCA, Gamal     43418704 
MARTINEZ MORANT, Alan Nicolás  43417620 
MASHAD, Celmira     43118811 
PACE, Nicolás Lautaro    43117854 
PERINO, Tomás Francisco   41271869 
MOYANO, Leandro Emanuel   42861565 
RAVIOLO, Darío Agustín    42421655 
MILITELO, Tomas     43423764 
NIMES, Luis Facundo    38205188 
PAGES GONZALEZ, Julián   43637476 
 
Anexo I – Resol. – FI Nº 006 / 20 



 

6 de 8 

Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2020 

AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

 

 
QUIROGA, Martín Augusto   41367428 
MILLÁN, María del Milagro   41408028 
MUÑOZ, Franco Tomás    43485230 
MENDOZA MARAS , Brian Jesús   42421634 
PEGORIN, Juan Manuel    43543325 
MUÑOZ BOMBAL, Gonzalo Francisco  42913512 
QUEVEDO MENDOZA, Olivia   42822607 
OLIVARES, Francisco  Agustín   40919162 
PONCE, Valentín José    42201652 
MEDINA, Clara     42835143 
MOURADIAN CARACCIOLI, Gonzalo Gabriel 43485900 
MARTIN, Débora Cecilia    43270057 
RIVERO SILVA, Juan Manuel   42751842 
MORENO CRISTIANI, Luciano Martin   42244301 
PAIVA SARMIENTO, Agostina Paola  42422172 
MENDOZA PORTILLO, Juan Ignacio  42243958 
PERALTA SALATINO, Bruno Francisco  42913580 
MOYANO, Augusto Alejandro   43417712 
MONSALVA, Dana Ailen    42377944 
MONTERO, Nicol Florencia Elizabeth  41967049 
RODRÍGUEZ LÓPEZ, Matías Alejandro  43280246 
NIEVAS, Samuel Omar     39238621 
ROJAS MOLLO, Axel Misael   40013185 
MOLES, Francisco Miguel    43212899 
RODRÍGUEZ GUINEA, Mateo   43117815 
GUEVARA SÈSAR, Gastón David  43279410 
NICOTRA NAVEYRA, Amparo   43152770 
RIOS CORTEZ, María Candela    42507237 
RODRIGUEZ TORRES, Gerónimo  43214755 
PIASTRELLINI, Nicolás    42794549 
ROBLEDO, Mariano José    41967790 
ROJAS, Franco Baltasar    42009857 
PRATO, Yago Enrique     42750305 
ORTIZ MALDONADO, Ignacio    43321200 
RIBEIRO, José Ignacio    43117937 
POLLICINO HERRERA, Kevin Martin  95340446 
PELAYES, Agustín Matías    43354466 
ROMERO, Lucas     43418892 
ORTEGA, Facundo Ezequiel   43119076 
OLIVELLA CORDOBA, Juan Ignacio  43037400 
VERNA AMALLA, Nicolás Esteban  42307294 
ARICOMA OCHOA, Ariel    38245421 
PANNOCCHIA MARAVILLA, Francisco José 43416419 
VERNA, Celeste Abril    43681713 
QUIROGA, Abigail Leonor    41418483 
YADALA, Guillermo Alan     41368735 
SILVA , Javier Gastón     42504618 
ZERPA LUCERO, Ignacio Germán   43355066 
VALVERDE,  Lucas Joel    42507507 
 
Anexo I – Resol. – FI Nº 006 / 20 



 

7 de 8 

Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2020 

AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

 

VILLEGAS, Mauro Adriel    42167004 
VITELLI, Gabriel Nicolás    42265828 
YANNELLI, Juan Martín    43279415 
SALGUERO AUTERIO, Gastón   42403749 
SABATTINI, María Virginia   43543885 
SAUCEDO, Santiago José   41364395 
SALINAS, Mauro Agustín     43119781 
ZAINA, Guillermo Román    42912663 
SALINAS, Matías Óscar     42063701 
ZARAGOZA, Sebastián Emanuel   42064638 
SOSA , Enzo Leonel    42166667 
SERRANO, Esteban Gonzalo   42010039 
SANTIAGO, Marcos German   43485203 
VIDELA, Ana Clara Antonella   43485837 
VIDAL FIGUEROA, Julián    42166944 
TAGAROT, Renzo Ariel    42863010 
VON KATONA, Renata    42318249 
VATRI AGUILERA,  Juan Ignacio   42976425 
SUAREZ, Tomás Mauricio    43150821 
TELLO, Enzo Gabriel    43417168 
SUAREZ, Martina Victoria    42914066 
SANFURGO, Luciano Matías   43417917 
SCAFFIDI, Franco Lautaro   42914973 
VEGA PONCE, Lautaro Joel   43077376 
PROCOUCHUK, Iván Maximiliano  42510266 
SANCHEZ, Mirco Facundo   44008502 
VILLASANTE ESPÓSITO, Ernesto   42510115 
ZULUETA, Juan Valentín    42478162 
SALAS, Candela     43418186 
SENA, Gimena Paola    43418537 
VIEJO, Luciano Francisco    43213913 
SANCHEZ, Tiago Andrés    43279301 
SAMBAIS JURY, Julieta Ornella   43485031 
SANCHEZ THEA, Aldana Valentina  42862722 
SONCO FLORES, Christian Robert   768679954 
SANCHEZ, Facundo Rubén   42795476 
VAN MEGROOT MUÑOZ, Gonzalo  43353456 
SANTI, Camila Belén    43543508 
SOSA, Florencia Antonela    42209841 
SPINELLI GIOVARRUSCIO, Sofía  42914068 
VARGAS ROPERO , Jorge Lautaro  43151181 
ZAUPA ABALOS, Bruno Joaquín   43119468 
ZURITA GUERRERO, John Alfonzo  27644642 
VILAPRIÑO AGUIRRE, Juan Manuel  42976492 
PENNACCHIO, Melisa Bibiana   42670586 
VIDELA, Álvaro Julián    42083711 
SANTILLI, Franco Nicolás    42795147 
SOSA OLAIZ, Franco Gabriel   42468747 
TORRENT, Sol     43212842 
QUIJADA SANCHEZ, Ricardo Andrés  28095267 
 
Anexo I – Resol. – FI Nº 006 / 20 



 

8 de 8 

Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2020 

AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

 

CARDELI, Lucas Nicolás    42745584 
MUNIZAGA,  Pablo Joaquín   42861952 
SANTILLI, María     43369697 
GAVIÑO, Matías     42265466 
SCIGLIANO, Gregorio Agustín   41418255 
SCHIAFFINO GASTELLU, Gianlucas  P07780487 
BARUD, Nicolás Matías    36134219 
MONZON OLMEDO, Leonel Aarón  41885254 
MIRANDA, Francisco Nehuen   41592494 
BUSTILLO LOPEZ, Mario Fernando  E935668 
 
 
ANEXO I – RESOLUCIÓN – FI  Nº  006 / 20 
 


